证券代码：836504        证券简称：博迅生物         公告编号：2023-107

上海博迅医疗生物仪器股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

一、基本情况

2023 年 12 月 05 日，上海博迅医疗生物仪器股份有限公司(以

下简称“公司”)收到了由国家知识产权局颁发的 1 项《发明专利证

书》（证书号：第 6536598 号），具体信息如下：

发明名称：一种用于培养基制备的灭菌系统

专利号：ZL 2022 1 1394874.0

专利申请日：2022年 11 月 08 日

专利权人：上海博迅医疗生物仪器股份有限公司

授权公告日：2023 年 12 月 05 日

授权公告号：CN 115671328 B

该发明专利属于灭菌设备技术领域，特别是涉及一种用于培养基

制备的灭菌系统。其基于蒸汽灭菌器本身，通过神经网络模型，结合

恒温机构、外冷却机构、内冷却机构、空气压缩机构等机构生成相关

工作参数，进而控制受控机构的工作状态，从而在温度和气流变化时

快速响应，以减小温度和气流变化时产生的影响。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

二、对公司的影响

本次“一种用于培养基制备的灭菌系统”发明专利获得授权，增

强了公司在蒸汽灭菌器领域的核心竞争力，强化了公司在蒸汽灭菌器

及培养基制备应用领域的技术壁垒与优势，为公司在蒸汽灭菌器领域

进一步拓展业务提供了核心能力保障。公司始终致力于技术创新与专

业积累，注重知识产权保护，不断提升自身的核心竞争力。未来公司

将继续凭借先进的技术与优质的服务，助力建设公司高质量可持续发

展之路。

三、备查文件

《发明专利证书》（证书号：第 6536598 号）

                        上海博迅医疗生物仪器股份有限公司

董事会

2023年 12 月 6日